
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

1 

 

OGGETTO: Decreto a contrarre semplificato per l’integrazione dell’intervento di 

manutenzione del microscopio SEM Jeol JSM-5600LV – CIG Z282E6ACA7 - CUP 

H76C18000520006 – Integrazione alla richiesta di intervento tecnico.  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina 

gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria adottato con decreto 

del Direttore Generale n. 752 prot. 49591 del 23/10/2017, modificato 

con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019 e con 

circolare n. 1/2020 prot. 4026 del 21/01/2020; 

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, 

comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 

trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 

con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(PTPCT) 2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi 

della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 1997 modificato con D.R. n. 

255/2019 del 04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019); 

CONSIDERATO che in data 22.09.2020 è stata pubblicata in MEPA la RDO n. 265504 per la 

riparazione SEM Jeol nell’ambito del progetto Interreg Italia Slovenia 2014-



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

2

2020 aperta a tutti i fornitori iscritti al bando “Servizi di Assistenza, 

manutenzione e Riparazione di beni e Apparecchiature” per identificare un 

fornitore che fosse in grado di intervenire sul microscopio SEM Jeol JSM-

5600LV; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 489 del 06.10.2020 (prot. n. 

54422-VIII/2) con il quale si identifica la ditta JEOL (ITALIA) S.p.A. il fornitore 

del servizio di manutenzione del microscopio SEM Jeol JSM-5600LV; 

EFFETTUATO dalla ditta l’intervento tecnico sul microscopio SEM Jeol JSM-5600LV 

richiesto; 

CONSIDERATO che per provvedere a tale intervento si è resa necessaria la permanenza del 

tecnico presso la nostra sede per un periodo di tempo superiore a quello 

preventivato come risulta dal consuntivo per l’intervento rif. 

CON/128/20FY REVISED; 

CONSIDERATO che la ditta JEOL (ITALIA) S.p.A. per esigenze interne necessita di un ordine 

integrativo alla stipula della RDO già inviata;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva per l’integrazione dell’intervento di manutenzione 

di cui trattasi, pari ad euro 900,00 (novecento/00) oltre IVA a norma di 

legge, graverà sui fondi assegnati al progetto Interreg Italia Slovenia 2014-

2020 (identificativo progetto U-GOV SMN.NANOREGION) il cui 

responsabile è il prof. Benedetti; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, di autorizzare, in conformità a quanto disposto 

dall’art. 36 lettera a), del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., alla ditta JEOL (ITALIA) S.p.A., codice fiscale 

04925250583 e partita IVA 07436470152, con sede legale a BASIGLIO (MI) l’integrazione per 

l’intervento di manutenzione sul microscopio SEM Jeol JSM-5600LV; 

Art. 2 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

3

Di autorizzare la spesa complessiva pari a euro 1.098,00 (millenovantotto/00) IVA compresa e 

la scrittura anticipata COAN n. 47090, di pari importo, a gravare sui fondi del progetto Interreg 

Italia Slovenia 2014-2020 (identificativo progetto U-GOV SMN.NANOREGION) sul conto di 

costo Manutenzione ordinaria attrezzature (voce COAN A.A.06.08.04). 

 

 

           F.to digitalmente 

Il Direttore del Dipartimento 

              (prof. Pietro Riello) 

 

Visto. 

Il Segretario di Dipartimento 

(sig.ra Sonia Barizza) 

 


		2020-11-18T16:29:35+0100
	IT
	Pietro Riello




